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BELEZNAY LÁSZLÓ. 
Megjelenik vasárnap és csütörtök 

reggel. 
Szerkesztő és laptulajdonos : 

DARÁNYI FERENC. 

Az új jász vasút. 
Lapunk f. évi 35-ik folyó szá­

mában „Építsünk vasutat” elmen irt 
vezető soraink nyomban visszhangra 
keltették a jászérdekeitséget s a 
szükségképen felvetett eszme nyomán 
a jászvidék nagyrészének közvetlen 
szó-szóló sajtóorgánuma a „Jásza-
páti és Vidéke” cimü laptársunk be­
hatóan foglalkozik az általunk felve­
tett eszmével. 

A fővonalba való közvetlen jutás 
s a város és az egész jászság sze­
mély és teherforgalmának helyes irá­
nyú lebolonyitására szolgáló vállalko­
zás kérdése — kell, hogy az érdeklődés 
körébe vonja a tenni hivatottakot s 
első sorban Jászberény város, mint a 
jás-tnetropolis kormányzó hatóságát, 
amelynek az általános haladást célzó 
főbenjáró kérdésben a kívánalmak 
szerint ugy látszik ma már állást kell 
foglalnia. 

Az eszméhez való készséges tár­
sulás élénk bizonyítékaként álljon itt 
jászapátii laptársunk erre vonatkozó 
közleménye : 

„Egyik jászberényi laptársunk a 
mult héten újból felvetette a nagy-
káta-jászberényi vasut építésének 
kérdését s egyuttel azt az életrevaló 
eszmét pendítette meg, hogy a va­
sutat maga Jászberény város építse 
ki. 

Miután a tervezett nagykáta-he-
vesi vasut ügye a minisztériumban 
— ugy látszik — véglegesen meg­
rekedt, ideje lenne jászberényi lap­
társunk nyomán a bennünket, alsó-
kerületi jászokat is nagyon közelről 
érdeklő vasuitervve| nékünk is fog­
lalkozni. 

Számtalanszor bebizonyítottuk 
éppen e lap hasábjaink, hogy a 
budapest-szolnoki fővonal valamelyik 
állomásba befutó s mondjuk: Hevesen-
Jászapátin-Jászberényen keresztül ve­
zető vasútvonal nemcsak nagyon jö­
vedelmező üzleti vállalat, hanem el­
sőrangú közgazdasági szükségesség 
is lenne a Jászságra nézve. Nem is 
kételkedik ma már ebben senki. A-

mint, hogy azt is belátja minden jó 
fia a jász földnek, hogy e vasútvonal 
nyomában nagy virágzás és haladás 
következnék valamennyi jász községre. 
Bizonyosan Jászberény is rohamos 
ipari és kereskedelmi fejlődésnek 
indulna, rövidesen visszanyemyé az 
őt megillető s mindnyájunk által 
óhajott fényes vezetőszerepet s egy­
úttal a többi községek is — különö­
sen Jászapáti, Jásztelek, Jákóhalma, 
Jászszentandrás, de a közelben lévő 
többi jászközségek is — okvetlenül 
belesodródnának a biztos vagyono-
sodás lebirhatatlan és ellenálhatatlan 
árjába. 

Látszik tehát, hogy az érdekelt 
városoknak és községeknek csak e-
gyetlen köteleségük lehet ugy a ma­
guk, mint a jász föld iránt: ennek 
az áldást i^érö vasútnak a minden 
áron való kiépítése. 

Hosszú hónapok óta mi, e lap­
nak szerkesztősége, illetékes helyeken 
sokat tárgyalutt ezt a fontos kérdést 

T Á R C A 

Levé l az é r e t t s é g i z ő 
i f júhoz. 

Kedves Barátom! 

Most mikor elhagyni készülsz a kö­
zépiskolát, mikor fogékony lelked vágyva-
óhajlott céljához elér, mikor talán már jó 
szüleid is elmondtak intelmeiket, érezzük, 
hogy nekünk is van hozzád még szavunk; 
mi is akarunk adni egy-nehány jó taná­
csot. Ime hallgasd I 

A kornak lesújtó közvéleménye ne­
hezedik a mai ifjúságra: Nem tud ideálo­
kért lelkesedni, nincsennek a sablonostól 
eltérő vezérelvei, nincs meg lelkében az 
úgynevezett harmónia. Most, mikor tanul­
mányod tovább fogod folytatni s majd 
kénytelen lész a szülői otthont elhagyni, 
azt az édes szülői otthont, mely gyermek­
ségedben ápolt; sietsz a fővárosba, mely­
nek még a levegője is vészes s tapaszta-

latlnnságoddal magadban állsz a főváros 
l.ibuiiitnsaiban. Az egyetemi hallgatók 
„Szent-Imre kör”-e szeretettel kér, hogyha 
szereted vallásodat és ha indifferentizmu-
soddal nem akarsz közreműködni abban, 
hogy maholnap idegen elemek mindenün­
nen kiszorítsanak s sárba tapodják mind­
azt, ami előttünk szent és aminek becse 
mérhetetlen, állj be tagjai közé. De szük­
ségünk is van rá. Küzdelmes idők zivatar­
jai vonultak el fejünk felett az utóbbi esz­
tendőkben. Nemtelen elemek, Gallilei kö­
rök, arcátlan, boulevard, szenylapok tör­
tek ellenünk, erős megpróbáltatásoknak 
voltunk kitéve. Azt hittek, hogy elfogunk 
pusztulni. Minden rágalom dacára győz­
tünk. Várunk fokán diadalmasan leng 
Szent-Imre zászlaja, lis fog továbbra is 
lengeni, bármennyire kívánnák is vesztün­
ket. Remélem, érted helyzetünket. 

Lépj majd be körünkbe, hol szórako­
zást találhatsz, di e„. .zeismind munkát is. 
Mert tovább is kell küzdenünk igazainkért, 
vallásunkért, népünk boldogulásáért. -
Körünk múltja fényesen beigazolta, hogy 

méltó képviselői vagyunk a magyar katho­
likus ifjúságnak. — Jöjj hát hozzánk! 

Ha lelked a mindennapi élet sivársá­
ga közt majd elfárad, ha a kávéházak 
testet-lelket ölő ridegsége, tustös levegője 
helyett szerető baráti fogadtatásra vágyói, 
siess hozzánk. — Körünk könyvtára fel­
öleli az. összes vallástudományi, szépiro­
dalmi, nemzetgazdasági es társadalomtudo­
mányi müveket Az. összes előkelő főváro­
si lapokon kivül kiki olvashatja szülőha­
za j ni.ik lapját is. 

Körünk tagjai a legelőnyösebb felté­
telek mellett látogathatják a főváros ösz-
szes színházait, tárlatait, fürdőn s teljesen 
díjtalanul a képviselőházi üléseket. Irodal­
mi (felolvasó-, tea-,) estéinhttp://jovokonyvtara.bibl.u-szeged.hu/k az önképzés 
legjobb eszközei. 

Időszaki szavalat-, sakk- i f billiárd-
\ ei senyéink, amateur tenykep-kiállitásaink 
nagyban emelik körünk családias jelleget. 
— Zenekarunk művészi nívóját mindenki 
elismeri. — Tudományos és irodalmi szak­
osztályaink a legkitei jedtebb működésié 
nyújtanak alkalmat. — Körhelységünk (ké-
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s állithatjuk, hogy mindenütt szívesen 
fogadták azt gondolatunkat, hogy a 
vasút kiépítése az érdekelt jász köz­
ségek szövetkezése, összefogása, egy­
más-támogatása utján történjék. Jákó-
halma, Jásztelek, Jászszentandrás, és 
Jászapáti községek elöljáróságai sem­
mi esetre sem zárkóznának el ennek 
a tervnek a megvalósítása elöl. 

Egyedül csak Jászberény város 
vezetőinek gondolkozását nem ismer­
jük. Hisszük azonban, hogy ök is 
igaz, jásztestvér módjára viselkedné­
nek ebben a kérdésben s ugy a saját 
maguk jól felfogott érdeke mint az 
egész jász föld szeretetének szolgá­
latában szívesen nyújtanának a terv 
megalósitásának segétkezet. 

Ebben a biztos reményben aján­
lani is merjük, hogy az érdekelt köz­
ségek elöljáróságai jöjjenek össze 
mielőbb közös értekezletre s lehető­
leg Jászberény város vezetésével ala­
kítsák meg azt a komoly érdekeltsé­
get, amelyik a nagykáta (vagy süly-
sápi)- jászberény-jásztelek-jákóhalma-
jászapáti-jászszentandrás-hevesi va­
sutvonalat megépítse. 

Kívánatos, hogy ez az értekezlet 
minél előbb, lehetőleg már a nyár 
kezdetén össze jöjjön s még az idei 
évben teljesen dűlőre vigye minden 
vonatkozásában és részletében ezt az 
egész kérdést, nehogy a hosszas 
előkészületekkel hiába elteljék megint 
egy esztendő s kotolódjék a vasút 
építése megint a végtelenségbe." 

HA OLCSÓN és jó sikerrel akar hir­
dettetni, forduljon a Jász-Ujsághoz 

nyelmes olvasó-, sakk-, hilliárd-asztalok. 
telefonhírmondó, buffet-terem) a legmo­
dernebbül van berendezve. 

Hassa ál hát lelked hivószózatunk, 
mutassuk meg, hogy tudunk lelkesülni 
nagyeszmékért. — Lépjetek be tömegesen 
a „Szent Imre kör”-be. Törjétek össze a 
fásultság és közönyösség átkos bilincseit, 
mutassuk meg, hogy a márciusi hősük 
öröksége nem került hűtlen kezekbe. 
Küzdeni akarunk Istenért s hazáért! 
El hát a habozással, felre a nemtörődöm­
séggel ! 

Ha meghallgatjátok figyelmeztető sza­
vunk, ha hívásunk nem lesz a pusztában 
kiáltó szava, úgy lesz az én Istenem áldá­
sa rajtatok. S ilyen reményektől eltelve s 
ilyen érzésektől áthatva üdvözöllek titeket 
kedves Barátom, mikor életetek egyik igen 
fontos mozzanatánál egyre-másra figyel-

Nem szabad elfelejtenetek, hogy a 
dicstelen múlté a hit szégyene. — A vi­
szontlátásra ! 

Tóth Tamás. 

JÁSZ UJSÁG 

Megyei é s városi ügyek. 
Vármegyei közgyűlés. Jásznagykun 

Szolnok vármegye törvényhatósági bizott­
sága csütörtökön, e hó 18-án némely sür­
gősebb természetű ügy elintézése céljából 
rendkívüli közgyűlést fog tartani, melyen 
több rendbeli vármegyei útszakasz építé­
sére vonatkozó miniszteri leiratokra törté­
nendő intézkedéseken kivül egyik legérde­
kesebb tárgya lesz az orvosi körök beosz­
tása és ujabb járási orvosi állások szerve­
zésére vonalközéi belügyminiszteri leirat. A 
jászságot érdeklóleg tárgyaltatni fog Jász­
berény város képviselőtestületének határo­
zata a Beleznay Elemérné részére adandó 
temetkezési járulék ügyében, továbbá Bene 
András parcellázási engedélyét tárgyazo 
határozat. Tárgyaltatni fog Pusztamonostor 
község határozata a gyalogjárdán építése-
tárgyában. A rendkívüli közgyűlésnek ösz-
szesen 44 tárgya lesz. 

Közigazgatási bizottsági ülés. A 
vármegye közigazgatási bizottsága e hó 
második szerdáján f. Iió 10-én tarlóit ülést 
dr Benkó Albert alispán elnöklésével, me­
lyen Jászberényből Bathó János kii. köz­
jegyző vett részt 

A rendőrtisztviselők egyenruhában 
Szolnok város k-pviselütestülete legutóbb 
tartott közgyűléséi ien elhatározta, hogy a 
rendőrség tiszt.is i Imatalos ténykedésük 
alkalmával egye:.ruha viselésére köteleztes­
senek. Erre az intézkedésié az adhatott 
inpulzust. hogy ma már alig van nagyobb 
város, ahol a rendőrtis/tviselők ne egyen­
ruhában teljesítenének a hivatalos szolgálatot 
Nálunk Jászberényben csak maga a ren-
d' i) kapitány visel szolgálatban egyenruhát, 
noha az a hivatalos tekintélynek mindig 
előnyére szolgál. Így tehát itt is igen kívá­
natos volna talán éppen most a keddi 
k .ze,; uh SIH-Ü előforduló, a rendőrség ren­
dezését tárgyazo előterjesztésekkel kapcso­
latban, ha a képviselőtestület a rendőrségi 
tisztviselők részére az egyenruha viselési 
kötelezettséget kimondaná ugy természete­
sen, hogy az egyes tisztviselők egyenruhá­
zati költségéhez a város is hozzá járulna, 
amint ez más tárosokban iiiliaátalány illet­
mény adásával gyakorlatban van. 

Városi közgyűlés. Mint lapunk mult 
számában a tárgysorozat közlésével mar 
említettük Jászberény város képviselő tes­
tülete kecden tartja e havi rendes közgyű­
lését, melynek egyik legérdekesebb tárgya 
lesz a főtér rendezése tárgyában hozott 
törvényhatósági határozatra vonatkozó in­
tézkedés. Kívánatos volna, ha ei a fontos 
tárgy végleg meg lenne már oldva. 

Állandóbizottsági ülés. A város 
állandó bizottsága pénteken délután tartott 
ülést Mosó h. polgármester elnöklete alatt 
a keddi rendes képviselőtestületi ülésben 
elintézendő ügyek előkészítése céljából. 

- Igazoló választmányi ülés. 
Jászberény város igazoló ^választmányi 
dr Benkó Albert alispán elnöklete alatt 
pénteken délután 3 órakor tartott ülést 
a városház kis tanácstermében, mely alka­
lommal a választmány Vecsey Aladár által 
a községi képvikelö választók 1911 évi 
névjegyzékének összeálitása ellen beadott 
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felszólamlását, mint elkésettet, egyhangú 
szavazással elutasította. 

— A járdaépítéshez. A város kép­
viselő testülete által megalapított terv sze­
rint most végzik az egyes ucavonalakon 
a járdaépítési munkálatokat. Ezen járdaé­
pítési munkálatok a kiviteli formákat illetőleg 
sokféle panaszra adnak okot. Így például 
— és ebben igaza van a felszólalóknak 
— a Gyöngyösi-ut (kifelé haladva) balol­
dalán a járda cement lapból készül, ugyan­
csak az azen ntra ágazó Báthori-uca a 
Tigris-utca sarkáig szintén cement lap 
járóval van ellátva és most az ennek to­
vábbi folytatását képező, a Gyöngyösi útba 
torkoló Csonka-utcának gyalogjáróját — 
mint hirlik — verestéglával akarják kikö­
vezni. Ilyen és ehhez hasonló kiviteli in­
tézkedések rovására vannak a város szépé-
szetének és hátrányára a járdaépítés prak­
tikus beosztásának. Nézetünk szerint a 
járdák építésének munkálatait szorosan 
mint egyedüli szakegyén a városi tiszti 
mérnök ízlése rendelkezése és ellenőrzése 
szerint kellene a legkisebb részleteket ille­
tőleg is végeztetni. 

A vásár mai jelentősége és 
jövő formája. 

A „Jász-Ujság” számára irta: Nagy László Endre 

III. 
Nem előnyös a vásár mai formája 

közbiztonsági tekintetben sem. Hány vi­
dékről, hány ember csődül össze ez alka­
lomra, mindeniknek van egy kis pénzecs­
kéje s így óhatatlan, hogy ebben a nagy 
csődületben, .vásári zaj"-ban és tolongás­
ban, ahol két ember alig ismeri egymást, 
egyiknek a pénzét ne lopnák el, a másik­
nak ezt, a harmadiknak amazt. Itt ezt a 
tapasztalatlan falusit csapják be s ha utó­
lagosan észreveszi, bottal ütheti nyomát 
az ismeretlen eladónak, talán sohsem látja 
többet. Mig, ha egy jó és ismert céghez 
megy akár városban, akár faluban, ilyesmi 
nem történik meg oly könnyen rajta. Nem 
mondom ezzel, hogy minden vásári eláru­
sító az az ember, aki visszaél vevői jó­
hiszeműségével és vándor üzletének elő­
nyeit kihasználva becsapja őket. Vannak 
vásározó iparosok és kereskedők (legin­
kább a vásárttartó község vagy városból 
vaiók) tisztességes, jóhiszemű emberek, 
akik épen úgy jótállást vállalnak eladott 
cikkeikért, mint a nem vásározó, üzleti 
kereskedők és iparosok, de vannak azután 
olyanok, akik bizony megteszik ezt 

De nem előnyös, sőt egyenesen ká­
roshatású a vásár sok tekintetben az 
egészségügy szempontjából is. Mennyi ra­
gadós betegsége', járványterjesztő bacillu-
sokat hurcolnak össze itt az emberek, a 
mit még csak fokoz a vásári koldusok ra­
jának tisztátalansága, akik ilyenkor százá­
val gyűlnek össze alamizsnára éhesen Va­
lósággal betegség tenyésztő teleppé válik 
ilyenformán a vásár, amely már sok szá­
mos esetben volt különböző járványoknak 
forrása. Különben, hogy egészségtelen vi­
szonyok mellett mily veszedelem a vásár­
tartás, eléggé mutatják a törvény idevágó 
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rendelkezései, mely szerint nemcsak jár­
ványos, de járványgyanus időben — a vá­
sárok azonnal beliJtandók. 

Egy tekintetből megengedhető, söt 
hasznos a vásározásnak mai tonnája t.i. 
hogy vásárok alkalmával a magyar sok 
vidéket jár, tapasztal, tanul sokat megis­
mer , ha ugyan nem az egész országot, 
de legalább lakóhelyének környékit. 

No meg helyén való az országos 
vásárok jelenlegi formája ott, ahol a lakos­
ság gyér és a forgalmi eszközök még 
nagy hátramaradást mutatnak, azonban a 
vasút terjedésével és forgalmának élénkü­
lésével itt is mindinkább háttérbe szorul-

Hogy pedig Mik..pen és micsoda esz­
közök utján volna az országos vásár je­
lenlegi formája megváltoztatandó — amely 
változás vagy törvényes intézkedés által 
vagy anélkül a fejlődés során elöbb-móbb 
be fog következni — arra most nem ter­
jedek ki részletesen, csak főbb pontjaiban 
vázolom: 

A kirakodó vásárokat meg lehetne 
reformálni akként, hogy azokon a német­
országi „messen"-ek (nemzetközi special 
vásárok) mintájára csupán tömegfogyasz­
tási cikkeket u. m. tojás, vaj, néz, hagy­
nia, len, kender, vászon, gabona, szárnyas 
és vágó állat stb. vagy bizonyos, és egyes 
vidékek speciális termeivényeit, helyi cik­
keit kellene árusítani s azon cikkekéi, a 
melyekre azok lakói különös gazdasági es 
ip.ui helyzetüknél fogva legjobban rászo-
uilnak. Ilyeténképen minden kis eldugott 
faluban nem volna helyén való a vásárok-
tartása csak nagy vidéknek forgalmi kö­
zéppontjában, továbbá holmi ócska por­
cellán, pipere cikkek, játékáruk és sokféle 
haszontalanabbnál, haszontalanabb cikkek 
forgalomba hozatalát teljesen kiküszöbölni, 
hasonlóképen a panorámások, szemfény­
vesztők, kigyóbiivölók, josnök stb. stb. 
bódéját. Igaz, hogy ezzel egy régi, tözs-
gyökeres sethnografiai tekintetből nagyon 
szép és érdekes népszokás: a „vásárfia" 
hozása lenne eltörölve, de a nép legalább 
hozzászokna althoz, hogy holmi ostoba 
dolgokra ne költse pénzét, hanem komo­
lyabb és értékesebb dolgokra, amelyeknek 
egyúttal hasznát is veheti. 

Az állat-.ásárok mai berendezkedése-
sokkal initább megfelel a modern kor 
követelményeinek, bennök csak az kifogá­
solható hogy ne kizárólag csak vasár és 
ünnepnapokon - amikor az. ünnepi han­
gulatot megzavarja — hanem hétköznapokon 
Kutassanak, különben ugyanez áll a ki­
rakodó vásárokra is. 

Mindezekhez pedig még t-lengethcletlen 
kellékül járulna az italtnéreseknck vásárok 
alkalmával való teljes beszüntetése. 

Így volna értelme és jelentősege a 
mai korban a vásároknak, de jelenlegi 
formájukban egyáltalában nem Mert 
összegezve fejtegetéseim során levont tanul­
ságokat ; a vásár sok idejét rabolja el a 
vásározó gazd.ikö/ónscgnck, iparosnak és 
kereskedőnek, a vásározó kisiparosokat 
csavargó életmódra szoktatja (a vásár Jó­
formán ezek vándorlizlcteivé fajult) htszoii-
talan költekezésre ragad sokakat, meit 
ott sokszor káros és szükségtelen dolgo-
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kat is megvesz az ember, amellett sok 
esetben erkölcsi károsodásai', sok t'kinletbc 
közbiztonsági, k../egészségügyi I. aránnyal 
és veszéllyel jár. 

Mindaddig azonban, inig a kiváut 
reform vagy nagyon kívánatos, sőt szük­
séges fejlődés be nem következik szokta-
suk le szépszerivel magvai népünket már 
most is erről a nagy vás;.ioz.iw hajlamától 
s akkor mindjárt eggyel több erkölcsi 
haszonnal járulnánk hozzá a nép mű­
velődéséhez, a kultúra emelkedéséhez. 
Mert a vásár mai formája a kulturális 
ál'apot jelen keretében bele nem illesztheti, 
kinőtt belőtt, mint a gyermek a rövid 
nadrágból, foltja társadalmi életünknek, 
amelyet ki kell onnan tisztítani, mert 
nagyon sok hajnak es romlásnak okozója, 
erkölcsi haszna pedig ezzel szemben 
igazán csekély. 

Itt az ideje tehát, hogy a vásárt mo­
dernizáljuk ! (Vége.) 

Tere-Fere . 
PESTI KOHOLMÁNY. 

M á j u s l-én. 

A lépcsőkön emberek jönnek-mennek: 
Ágyakat, asztalokat, szekrényeket, 
Görnyedezve, szuszogva cipelgetnek. 

A kocsik s lovak felpántlikázottak, 
Az emberek részegek, elázottak 
És a felvilágosult polgártársak 
Fölvonulnak, tüntetnek, ordítanak 
Kérem szépen ez május elseje, 
A természet-ébredésnek ünnepe. 
A rügyfakasztó májusi napsugár. 
Pesten ilyen ünnepségeket talált. 

Tóth Tivadar. 

UJDONSÁGOK. 
— Konkurzus. Az egri érseki fő­

egyházmegye növendék papjai közé felvé­
tetni kivan') ifjak felvé'eli vizsgálatának 
ideje ez évben július hú l-si naptára 
tüzetett ki. A pályázni óhajtó VI. VII., VIII 
gimnáziumi osztályt végzett ifjaknak kereszt­
leveleikkel es éz évi iskolai bizoitvitvány,likai 
ellátva. Egerben, az egyházmegyei hivatal 
irodájában, folvo évi június hó 30-án, 
délután 2 és 3 óra között személyesen 
kell jelenlkezniök. 

Nőegyleti közgyűlés. A jász-
berényi jótékony nőegylet ma vasárnap 
délután nagyobb szabású közgyűlést fog 
tartani, melyen állítólag — az egyesüli t 
jövőben való jótékony működésére" nézve 
történik előterjesztések folytán fontos 
intézkedés 

— A mai vásár. A jászberényi or­
szágos vásár ma és holnap tartatik meg 
A rcndöihatóság az árukk..l megielen . 
ugy a helybeli, mint a vidéki iparosok'ói 
es'kereskedőktől az i;vingazolv.iuyok elő­
írni tatását fogja követelni s így azon ipa­
rosokat és keieskedöket. akik ez.eu minő­
ségüket igazolni nem tudják, az árusít istol 
eltiltja. 

— Gyermeknap. Mint már említet­
tük a szegény elhagyat gyermekek részé­
re szolgáló ' idakozásl gyermeknap e ho 
21-én lesz városunkban megtartva, mely 
napon az erre nézve alakult MhgrbizotK >g 
az. cgves utcákon es leieken urnáknál lóg­
ja a gyűjtést eszközölni. 

3. oldal 

- Búcsú. A körűnkből elhelyezett, 
általasosan becsült és szeretett osztály-
mé'-nökunktöl a következő sorokat vettük: 
Jászberényből való távozásunk alkalmából 
- az idő rövidsége miatt — ez uton 
mondunk, az összes jó ismerősöknek szí­
vélyes búcsút. Fábián Gyula osztálymeniok 
és családja. 

- Elgázolta a vonat. Csütörtöki 
számunkban említettük volt, hogy Somogyi 
Mihály 48 éves boldogházi tanyai lakost a 
vonat egnzolta. A szerencsétlen ember a 
Jánoshida-Boldogháza állomás közelében 
beingott állapotban avasuti töltésen halad­
va elesett s közvetlen a sinek mellett ela­
ludt. Ilyen állapotban érte olt a 7044-es 
számú vonat, melynek gépje elütötte es 
az egész felső testét összeroncsolta. Az 
első segélyt a vonat személyzete nyújtotta, 
azután a kalauzkocsiba tették és beszállí­
tották a vármegyei közkórházba. Sérülései 
igen veszélyesek. Az alattyáni esendőről s 
megejtette a nyomozást ez ügyben arra 
nézve, hogy a vonat vezetőjét terheli-e 
felelősség. 

- Támadás a Szent-István-Társu-
lat ellen. Az Orsz.-Pázmány Egyesület 
védöirodája közli velünk: Az Est ápr. 27.-
i sz.ittiábeii „Tankönyv-razzia a közép­
iskolákban, címen cikk jelent meg, melyhói 
a sorok között az a vád olvashat., ki, 
mintha a Szt-István-Társulat is résztvenne 
abban a manipulációban, melyet egyes ki­
adók praktizálnak, hogy t. i . nem aprob;"t 
iánk .neveket hoznak forgalomba, vagy az 
ujabb kiadásokat a regi appróbáció s/ám; 
alatt viszik piacra. — Illetékes helyen azt 
a felvilágosítást kaptuk, hogy a Szent-
István Társulat tankönyvei között nincs 
egyetlen t-oy sem, mely ne volna a miniszté­
rium által approbálva. sót az. időközben 
ujaiih kiadást rrt tankönyvek is kivétel 
nélkül ,1/nbli nppinháctriak vittük alávetvi • 
A Szent-István Társulat tehát távol áll 
attól, amivel Az Est — bár csak burkoltan 
meggyanúsítja, 

- Ujraoltás. A gyermekek ujraoltá-
sát a helybeli oss/es elemi iskolái tanulói 
részére holnap, hétfőn kezdi meg dr. Fi-
riczky János városi tiszti főorvos. Egész­
ségügyi szempontból kívánatos, hogy az 
oitaudó iskolás eyermekek tisztán, fürödve 
járuljanak az oltáshoz. 

- Köztisztaság. Most is több ol­
dalról vettük a panasz .kat. hogy a házak 
előtt elvonuló jájdákat az illető háztulaj­
donosok nem tisztítják és nem locsolják, 
úgyszintén igen gyakori eset a városban 
mindenfelé, hogy a szemetet, ha másnak 
nem, de töltésképen az utcára hordják és 
... szenyvizel a kapuk alatt az utcára bo­
csátják ki. Nyilvánvaló, hogy ezen mu­
lasztások és cselekmények nemcsak köz­
tisztasági, de közegészségügyi szempont­
ból is súlyos kifogás alá esnek Felkérjük 
hát a rendőrhatóságot, hogy a tekintetek­
ben szigorúsággal járjon el. 

- Cselédotthon - cselédképzés. 
A Katolikus Nagygyűlés liiilnizgalmi és 
socialis szakosztályában Várady L. Árpád 
di j)iisj)..k javaslatára targyalta a cseléd­
otthon s azzal kapcsolatban a cselédkép­
zés és cselédegyletek kérdését. A javaslat 
folytán a nagygyűlés elhatározta, hogy a 
kaíhölikus közönség figyelmet erre a moz­
galomra felhívja ifinek végrehajtásaként 
az Országos Katolikus Szövetség átírt a 
Katolikus Háziasszonyok Orsz. Szövetsé­
géhez, hogy a megfelelő ismertetést a 
propaganda' erdekében közzététel végeit, 
leiidelkezesre bocsássa. 

Járványok. Jászapátin a mult 
napokban egyszerre két veszedelmes gyer­
mekbetegség lepett tel jáiványszeiulcg. 
Mint tudósítónk jelent a roncsoló toroklob 
és kanyaró betegségek döntik egyre-másra 
ágyba a gyermekeket. A járvány terjedé­
sének meggatl.isaia a járást és községi 
hatóság megtette az óvóinlézkedéseket 
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— A növényi eredetű hashajtók: 
például a Rhabarbara, a többi között az­
zal a tulajdonsággal bírnak, hogy még 
folyton nagyobbodó adagoknál is folyton 
veszítenek hatásukból. Elenben Európa és 
Amerika legnagyobb kórházaiban végzett 
számtalan kísérlet íolytán bebizonyult, hogy 
a rermészetes Ferenc József-keserűviznek 
oly sok orvos általt dicsért oldó és has-
hajtő hatása e gyógyvíznek ritke természe­
tes összetétele folytán még huzamos hasz­
nálat esetén is mindig egyforma marad. 

A modern therápiában tehát az 
orvosok mindinkább a természetes gyógy­
vizek használatát, ezek között különösen 
a maga nemében páratlan Ferenc /ózsef 
keseruvizet ajánlják. A Ferenc József-kese-
rüvízmár 35 év óta van általános haszná­
latban s egy családban sem szabadna 
annak hiányoznia. 

A valódi Ferenc József-keserűvíz 
minden jobb fűs/erkereskede<böl és gyógy­
szertájból könnyű szerrel beszerezhető. 

— Aranykairtás A vármegye alispán­
ja — a (oklnmelesügyi mmiszter rende­
lete alapján - sz:goiii 'kaimmal hivta tel 
a helyhatóságokat az aranka irtásának 
ellenőrzésére. Eszerint ieihiviuk a lakosság 
figyelmet. miként a Hatóság helyszíni 
bejárásuk utján t..g ezin felsőbb hatósági 
rendelkezés szigorú végrehajtásáról meg­
győződni s azokat, kik annak eleget nem 
lesznek, megfogja a mulasztáséri büntetni 

— Árlejtés a Szegényházban. A 
város hatósága által kiküldött bizottság a 
helybeli szegényház élelmezésére nézve e 
ho 17-én szerdán délelőtt I I órakor tartja 
meg a városházán,;, a nyilvános árlejtést 
felteteleket a városi számvevői hivatalban 
megtekinthetik 

— Eger parkja Eger városa a 
hasonló vidéki városok előtt valóságos 
mintaszerű intézkedésekkel jar elő a város 
szépítését illetőleg Most ujabban minden 
egyes főbb utcáját es terét parkszerű 
berendezéssel látja el. A tervezet szerint 
nemsokára valóságos liget képet lógja 
nyújtani Eger perspektívája. Erről — 
szerencsésebb es kiesebb Ictmcszcti 
fekvésünknél fogva — mi is szerezhetnénk 
egy kis mintázatot. 

— Csodaállat. Egy valóságos csoda 
számba menő teljesen ép egészséges 
mArajM bámulatára jár most a közönség 
a vásárrlére, hol egy háromlábú men csikó 
van szemléletre kiállítva. A tulajdonos 
birtokában lévő állatorvosi koricleu-k szenm 
a tóbblábuság az állatorvosi irodalom ada­
ta; szerint is nem ritka kórkép, illetve 
fejlődési rendellenesség, de igenis a vég­
tagok azaz a lábak kevesebb szambm 
való kifejlődése már ritkább eset, de 
ezen eseteknél is a végtagok szemmel 
láthatólag ki vannak fejlődve, ami a láb 
hiányos fejlődésébe leli magyarázatát 
Míg a jelen esetben, midőn • végtagnak a 
lapocka*.'.! eltekintve semmi nyoma sincsen, 
egy oly rendellenességgé: .illünk szemben, 
amely e nemben páratlanul áll. — Azért 
felhívjak a közönség figyelmet, hogy senki 
el ne mulassza ezen ritka látványosságot 
megtekinteni. 
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— Szédelgés jótékonysággal. Min) 
éitcsülüink a va...sban valaki, (vagv vala­
kik! egy iskolás szegény fin lábának ope­
rálására hamis cm* alatt adományok gyűj­
tésében farad s az adakozás megkedvelte 
lesére alkalmas előkelő emberek'nevei oda 
hamisítva a gyujhuvre, pénzt csal ki egye­
sektol. Igy mar egv helybeli előkel., em­
bert a múlt napokban 10 koronám' meg-
piiinpoltak Felhívtuk a közönséget'a jóté­
konysági szede'e kkel szemben való óva­
tosságra. 

— Gyors és biztos segítség 
tűzeseteknél!! Tekintetes Brovszky urnák 
Budapest II. Margitrakpart 47. sz. 

Az 1910. évi.vii Nyíregyházán rendezett 
ki 'Kitás alkalmává , kiállítás, ungvv emlegi" 
KOM !i..|.ibaii aik. : _> mtiiikasnő forró-

láthatók. Orvos li.niiyáb.'m en^ azonnal 
Borolin leöntést ilkaima/.la: i mely után a 
sebesült részeket bekiitüzlem.-Ezen alka-

lomal többek sózott Kertész Bertalan 
- Nyíregyháza város rendőrkapitányá-

nak tanub'i/ot.v . .. itkozhatom.' ' 

díját. Budapest i'.'l r'marcllls ' ho''''pl'', cn 
Stappel Béla s. k. kiállítási biztos. 

- A Katolikus Népszövetség legu-
jahlMá szaraiig::,ele most hagyta ;•v.ikolótesiverek ;>ouii;a: .ikiiaimuikájat.amely elsősorban a katolikus MagyarországTenac nevű új perinete'zoV/crt, amely aN'v :': k ev é'-ölK ' rrdekésés "eV " L m t gosnkgv.és. valamint .. Int., K :: evkek v' a 
i ...hi kisebb eriékes cAkek. A rendkívül 

gazdag es változatos tartalmi: füzetek egészévi előfizetési ára 1 korona. MegrendelhetőBudapest, IV., Ferenciek-tere 7. sz. alatt.— 

Mozgalom egy káplán ellen.Ezzel a címmel a M. Távirati Iroda egyközleménye alapján az összes fővárosilapok ápr. 22-i számában hír jelent meg,amelyben Budánovich Lajos bajai képlántpánszlávizmussal vádolják, azt hozván felargumentumként, hogy Budánovich egyáltala szervezett olvasókörben maga körégyűjti a hazafias bunyevácokat s őket a 
magyarság és más felekezetek ellen izgatja. 
Állítólag mozgalom indult meg Baján 
aziránt, hogy az új érsektől Budánovich 
sürgős áthelyezését kérjék. Erre az állító-
lagos mozgalomra a lapok szerint az adott 
okot, hogy Budánovich a Bácskai Naplóban 
durva hangú cikket írt s ebben néhány 
bajai katolikusról mondott véleményt 
akik a bajai református hitközség orgona-

alapja jav. ra zctl miiki .1.. j,,i előadáson 
szerepi'.uk Eddig a lapok hire, melylyel 
szembe i az Orsz. Pázmany-Egyesület vedö-
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irodája megbízható helyről azt az infor­
mációt kapta, hogy Budánovich cikkében 
csupán azt tette szóvá, hogy az illető 
spoitegvesaleiiiek tiltott időben és nem 
katolikus íelckc:ctt eilrn rendezett estélyen 
.•.,;.•,•,•;'.».,./. is /, sz/ir'/,/.. A káplán ellen 

vannak. A bajai szabadkőműveseknek 
ugyanis ne.n tetszik a keresztény olvasó­
kör, a melyet Budánovich alapított, s 
melyre, bár alapszabályai és jegvzöko.iv -

'uVzág raln,'V.'n''b!nu'lyeu ''más'"!;.,, v'.'.', 
nvélvá lapot „cm is j.ual, mégis minden 
unm „ /„«,,/,„•,:,,<,„ helyeit szeretnek 
nisutin. hogy igv az. a'.ajmz.ih.tly..k mege­
rősítése! megakadályozzák. 

N Y I L T - T É R 

M A R G I T 
GYÓGYFORRÁS B E R E G M E G Y E 

Ju hŰUs, | l . - -é , k M'T<<. ha" V R R Z É S ' É K 
esete forotr fenn. VI. . :re. . ,kh„ ió 
tütSKUlY L -n.il Budapesten és u lurrás 

kezelőségénél Munkácson. 

mely városunkban !• tnrgjeleMi Ez házi 
szer' hatásában és e. . .,•.,....».. . íelülninl 
Hatatlan gumóké,, os ,,-on:- • idegfáj -
dalinak, fej- és ío-Ja;: , továbbá inn-
den meghűlés oko/ti h; mait rheuma, 

BOROLIN, 
Többszörös kitüntetésben részesült 

szenzációs csodaháziszer a 
DR BOROVSZKY-FÉLE 

köszvény, csuz, ischiás, izületi lob e- zsábábau „• . wg„i fagyas okozta égési sebek , ó ,„.'. .s,*n't« 
^ W v s K , y i L k F E R H ^ ' - L ^ 1 T Ó É S T K S T Ó V Ó "AZIS/IR. ' KAPHATÓ va, ,... ,kb a n ^ t , " _ , , V,,'. á L t o t 
gyógyszertárában es Hóji Vilmos k-rcskeilcsehcn Jászárokszálláson Szűcs Dezső gv „gy^zer,,,.,),.,,, I ,;.,,„ Lénárd Dezsó 
fodriszuzleteben. 1.20, 2. és 2.50 koronás üvegekben. Készítik: Dr Borovszky R. Orvos é s Borovszky K. 

Budapest , I I . k e r ü l e t F ő - u t c a 77 c. s z á m . 

Vidéki rövid hirek. 
Színészet Szolnokon. A szol 

noki s/.inh;Í7.b:in a/ üti már jó ideje mii-

: ^ I ; ' . V : . ; A ^ - I I I ^ ^ , ; ; , ^ : ^ ; 
szmrekcriiio u,dousác,,ka,. Válj..,, „„ „„-
kor jelenthetünk Jászberényről ilyen-
képen ? ! 

Közfürdő. Kunszentmárton város 
6000 korom. <.}..,. .n..'közfürdőt cpit-
nap határoz. A szabid vízben fürdés ál­
dozatának szamát akaija ezen helyes in­
tézkedéssel redukálni. Hát bizony nálunk 
is cl kelne mar ily irányú intézkedés. 

A szerelem tevé. Tőkés József 

karcagi gazdaember Lőrinc nevű fia sze-

relrai Oanutab,,,. öngyilkossági wandékkal 
— Pocsolyába fíilt gyermekek. 

Kunszentmártonból érkezett telefon értesí-

tés szerint Mesterszállás községben Benke 

János gazdának két kisleánya az öt éves 

Viktória és a négy éves Ilonka a knt melhtti 
p..c olyaba vv:t és ,n.„d kettő bele fult. 

Méhészeti előadás. Kiszely Ede 
méhészeti szaktanár Jászapátin, tegnap dél-

előtt Juhász János ottani méhész méhé-
szetében szakelőadást tartott 

Képkiállítás. Barócy Antal jász-

árokszállási SZÜieléíí hall !VM fe't'oiiiav'.sz 

műveinek jászárokszállási kiállítása ma zá-

rult be. Az. éldel es n '.vészi kép'.iálhtás-

- Tűz Jászkiséren. Hajnal Ferenc 
jászkiséri gazda tanyáján nagy tüz volt a 

http://-n.il
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mult napokban, mely alkalommal több ka-
szalma es szína rakomány égett el. A 

kár 500 korona. 
— Artézikút Gyöngyösön. A nu.lt  

napokban nagyszabású értekezlet volt 
Gyöngyös városában az ott létesítendő 
artézikut fúrása ügyében, melyen mint 
szakelőadó dr Halavács Gyula az állami 
földtani intézet fögeologusa és Pazár mér­
nök a miskolci vízmüvek igazgatója vett 

— Justh-párt Hatvanban. A hat­
vani Just-párt erősen szervezkedik most 
Pap József elnöklete alatt Mint hírlik leg­
közelebb nagygyűlést tartanak a választó 
jog érdekében. 

— Jegyzői jubileum. Ecséd, heves-
megyei község érdemes főjegyzőjét Köny-
ves Árpádot a mull napokban ünnepeltek 
25 éves jegyzői működése alkalmából 
Könyves igen tevékeny és népszerű ember 
a környéken. 

Halálozás. Medgyessy Zsigmond 
karcagi volt polgármester,'főjegyző s most 
utóbb kir. anyakönyvezető 70 éves korá­
ban elhunyt. Utódjául Bartha László vár­
megyei nyug. árvaszéki jegyzőt emlegetik. 

— Országos vásár. Szolnokon szin­
tén ma és holnap tartatik meg az orszá­
gos vásár, melyre a hasított körmű allatok 
lel nem hajthatók. 

— Halálos ostorcsapás. Nagyvá-
radon Schwartz Albert 13 eves inas gye­
rek felakart kapaszkodni egy kocsira, a 
kocsis az ostorral hátra vágott. Az ostor 
csomója oly etöseii érte halántékát, hogy 
agyiázkodás következtében két óra alatt 
meghalt a csintalan inasgyerek. 
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Árverés i h irdetményi kivonat. 
A jászberényi kir. járásbíróság mint 

tkvili.atoság Bojtos István végrehajtat..nak 
Boros János és neje Bakki Nagy Julianna 
végrehajtást szenvedettek elleni ügyében a 

JÁSZ UJSÁG 

végrehajtási árverést 2100 kor. töke, ennek 
1910 évi október hó I napjától járó 7", 
kamatai 178 kor 40 fill per es végrehajtás, 
már megállapított valamint a jelenlegi 39 
kor 30 fill, és a még felmerülendő költ­
ségeknek továbbá az ezennel csatlakozóinak 
kimondott Vadassi Sándor javára 3000 és 
3000 kor. Eisler Márkné javára 93 kor. 
53 fill. Moller Rudolf javára 8000 kor a 
Jászke: uleti népbank és takarékpénztár 
javára 3000 kor. Kassai János javára 10 
kor. Kohn Manó javára 304 kor 82 fill, 
ifjú Mucza János javára (52 kor 50 fül 
Mayer József javára 272 kor dr Pártos 
Mihály javára 78 korona, Róna Ernő javára 
540 és 140 kor. tőkének 5", kamata 
követelés és járulékai kielégítése végett: 
az 1881 évi 60 t. c. 144 §-a alapján a 
hivatkozott t. c. 146 §-a és az 1908 évi 
41 t. c értelmében, a szolnoki kir törvény­
szék és a jászberényi kir. jbiróság terü­
letén lévő és 1 a jberényi 1110 sz. betét­
ben Al. 26794 és 26795 hrsz. a. ingatlan 
felére C. 1 al. Boros Ferencz javára 
bekebelezett holtig tartó haszonélvezeti 
jog épenhagyása mellett 335 kor. 2, az u. 
o. 11096 sz. betétben A-j- 3534 2 hisz. 
a. ingatlanra 2000 kor. 3, az ugyanazon 
betétben A | 10517 hrsz a. ingatlanra 204 
kor 4. az ugyanezen betétben A + 12828 
hrsz a ingatlanra C. 2 al. Boros Ferencz 
javára bekebelezett holtig tartó haszonél­
vezeti jog épen hagyása mellett 206 kor. 
5, a jberénjy 5196 sz. betétben A + 4868 
hrsz. a ingatlan felére 13 kor. 6, az ugya­
nezen betétben A •- 4983 hrsz. a ingatlan 
felére I I kor. 7, a jberényi 11098 sz. 
betétben Al. 12829 és 12830 hrsz. a 
ingatlanra C. 1 al Boros Ferencz javára 
bekebelezett holtig tartó haszonélvezeti 
jog lentart.isa mellett 238 kor. és 8. az ti o 
14690 sz. betétben A 18296 és 18297 
hrsz a. ingatlan felére 180 kor. ezennel 

5. oldal 

megalapít 11 kikiáltási ár ban a következe 
felvételek melleit elrendeli. 

1. )Az árverés megtartása.a hatái najnil 
1911 évi Junius hé, IC, nairjának d. e. 9 
óráját tűzi ki a jbiróság árverési helyise-

2. )Kzen árverésen a fenti ingatlanok 
a kikiáltási ár kétharmadánál alacsonyabb 
áron nem adhatók el. 

3. )Az árverezni szándékozók tartoznak 
bánatpénz fejében az ing itl.in becsáraiiak 
10° ,,-át készpénzben vagy az 1881 évi 
60 t. c. 42 §-ában jelzett arb.lvaniuial 
számított es az. 1881 évi november hó fi­
nn 3333 sz. a kelt I. M. rendelet 3 §-ábati 
kijelr.lt óvadékképes értékpapírban a 
kiküldött kezéhez letenni. 

Az, aki az ingatlanért a kikiáltási 
árnál magasabb igéretett tett, ha többet 
igeim senki sem akar köteles nyomban 
bánatpénzt az általa igért ár 10" ,,-áig 
kiegészíteni. 

Ha ennek a kötelezetségének eleget 
nem tesz, Ígérete ligv elmen kivid marad 
és az árverésben, melyet haladéktalanul 
folytatni kell, részt nem vehet. 

Ha az árverés folytatásában senki sem 
tesz. ujabb igei etet előbb azonban más is 
árvcrclt az. ingailia:: a/által illetőleg több 
ily árverelö közül a legtöbbet igérö által 
uiegveituek jelentetik ' ki. - Ha ez az 
igeiét a kiki iltási árt megll.il.nlta az. előbbi 
bekezdés szabályai alkalmaztatnak. 

4. )Vevó köteles a vételárat az árve­
rés jogerőre emelkedésétől számított, 
egyéni.'. 3 re-zletbeii ló napi idöközbens 
minden egyes vételári részletet az árveret 
napjától számítandó 5" , kamataivá! egy üt 
az 1881 évi decemoen hó 6-án 39425 sz. 
a kelt I . M. rendeletben előirt módon a 
jberényi kir adó mint biroi letétpénztárnál 
lefizetni - a bánatpénz az utolsó részletbe 
f..g beszamitatni 

Kelt Jászberényben a kir járásbíróság 
mint tkva hatóságnál HU I évi március 29 
napján dr Barath István s k kir járásbiro 

A kiadmány hiteleül 
Nemes Viktor 
telekkönyvvezető. 

Kóczián Kálmán fűszer- é s csemegeüz le te 
J á s z b e r é n y b e n , a nagytemplommal szemben. 

Különlegességek: 

Kointró francia 

: egészség i : 

likőr, 
szarvasgomba 

pástétomok hoz 

Kitűnő 

baracklekvár 

(szavatolt tiszta). 

Állandóan 

jégbehűtött, 
gyári töltésű 

barna valamint 
világos 

sör 
k a p h a t ó . Minden hé t ­

főn friss 
h e n t e s á r u k . 

gyermek-
tápszerek 

Nestlé-féle gyermektápliszt 

gyermek­
kétszersültek 

karlszbádi 
kétszersültek. 

Nyári idény alatt üzletem-

v a n í l i a , c s o k o l á d é é s 
m o g y o r ó - t ö l t e l é k k e l 
l e p é n y k é k , fagy la l t ­
f e l t á l a l á s n á l n é l k ü ­

l ö z h e t e t l e n . 
T ö b b n a g y s á g b a n 

karlszbádi 
ostyák 

melyeknek használatával 
könnyen a legízletesebb 

t o r t á k 
előállíthatók. 
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4 oldal 

A kat. Sajtóegyesület 
levélzáró-bélyegeinek 

uj sorozata 
mér megjelent és kapható ! 

12 különfé le k é p ! 
4 s z i n v á l t o z a t ! 

Megrendelhetők: a Kat. Sajtó­
egyesület központi irodájában : 

Budapest, Ferenciek-tere 7. 

f ív (120 dbMraZ .üüridhZ fill. 
A legkisebb mennyiség, melyet 
postán bérmentve küldenek, lel 

iv (60 db) ára 1.20 K. 
Rendeljen belőlük utalványon és 
jelezze, hogŷ  levélzáró-bélyeget 

A p é n z e l ő r e b e k ü l d e n d ő ! 

Hitel nincs! Hitel nincs! 

V á s á r o l j a é s terjessze e  

b é l y e g e k e t ! 

JÁSZ UJSÁG 

L a p e l á r u s i t ó k s ü r g ő s e n 

kerestetnek PESTI PÉTER könyvnyomdájába. 

U j L a p 
Keresztény napilap. 

Szülők figyelmébe! 
Frankfurti tanár: Dr Schöpffer 

s kitűnő uj gyógyszere, a 

C A L C A R I N 
(NÉMETORSZ.-BAN SAUERKALK) 
segít gyermekek fogzásánál, szív-
görcsnél, angolkórnál, csontbeteg 
ségeknel, sápkórnál. Satnya gyer­
mekek rövid idő a CALCARIN-tól 
megerősödnek, gyermekes nők csont-, 
fogfájdalmai, fogpusztulása azonnal 

Főraktár: Szkoumál Jenő 

UJSZÁSZ. 
Kapható minden helybeli gyógyszertárban. 

1911 április 20 

E l s ő r e n d ű 

k ö n y v ­

nyomdai 

m ű i n t é z e t 

Pesti Péter 
Jászberényben. 

E l v á l l a l : 
m i n d e n n e m ű 
e s z a k m á b a 
Vi .gó m un ká­
ká t , va lamint 
uj ü g y v é d i 
i r o d á k teljes 
n y o m t a t v á n j 
b e r e n d e z é ­

s é t . 

P F A F F " Ö * hSTnuéít 1! : •'• ''ÍMOSSŰS^ 
„ 1 1 / A l 1 ség mellett Többel dolgozd;, "mint 10 más fajta varró 

z a j t a l a n é s ' l ö n n y ü j á r á s u 

• m i d i s z t í i p g y a l i b ó ] , wX 

k a l ! i S k t : ^ l ; ^ ü B c g - és p o r s e l l ó n á r u k nSZZ mi-eret: 

t ^ i o k nagy v á l a s z t é k á n . ' 

r ^ t S ^ S E i iáz i v i l l a n y c s e n g ő n T t M .-X, 
álló-, inga-, omega- és ütózs -bórák nagy rakt ni. Ei'rópa összes gyá­
rainak varrógépeiből nagy raktár: '...riok, s i.y a vamgépek legol­
csóbban nálam szc-i czőetók bt. .V.éliiirizes és apükácié, munkákat in­
gyen tanítom. Vidéki megrendelések gyorsan i• pontosan teljesíttetnek. 

Spekonya Lajos 
P L A T T A A N T A L U T Ó D A 
órás, ékszerész és mechanikus 

J á s z b e r é n y , a Jászkerületi Népbank épületében. 

Üzletáthelyezés. 
Van szerencsém a Főtisztelendő 

megrendelőimet tisztelettel értesíteni, 
miszerint üzletemet f. évi május 1-én 
III., Ferencz József-rakparf 9., l m . 
helyezem át. Szives tudomásul véte­
lét kérve 

Muts János 

Budapest, IV., Ferencz József-rakpart 19. 

PÁRTOLJUK 

a kat. sajtóegyesületet! 
Az egyesület célja a kat napi 

sajb'n es jóirányu irodalmat |..|-
Irmliteni. versenyképessé tenni és 
a legszélesebb kénben elterjesz­
teni.' K végből szellemi és anya­
gi erőket mozgósít, a kat. tár­
sadalmat s/eiv'ezi es eg\ nagy 
sajtóalap létesítésére törekszik. 

Tagja lehet minden keresztény 
férfi vagy nő — a rendes tag 
félévenként legalább 1 K (vagvis 
egész évre 2 K) tagdíjat fizet'— 
A jótevő tagok sorába tartozik 
aki evenként legalább 10 koro­
nával járul az, "egyesület céljai­
hoz. — Alapító tagként szere-
repel az, aki egyszerre (vagy 
részletekben 2 even belüli leg­
alább 200 koronát áldoz a ma­
gasztos célra. — Disztag cime 
illeti meg azt, aki legatább lOttn 
K összeget adományoz a sajtó-

K ö z p o n t i i r o d a : 

Budapest, 
Ferenciek-tere 7, V. lépcs. I. em. 

Nyomatott Pesti Péter könyvnyomdájában, Jászberényben. 
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